
令和３年８月２３日  

保護者の皆様 

生徒の皆さん 

岐阜聖徳学園高等学校  

   校 長 髙木 俊明  

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う当面の授業等の対応について 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素よ

り、本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大を受け、本県は 8 月 20 日（金）より 9 月 12 日（日）まで

「まん延防止等重点措置」の適用地域となっています。それを踏まえ本校では、８月 27 日から 9

月 10 日まで登校を回避した「オンライン等による授業」を実施いたします。授業内容は定期考査

の出題範囲となりますので、しっかり授業に取り組んでください。また、課題提出が成績評価の対

象になりますのでご注意ください。 

また、この期間、生徒の皆さんは不要不急の外出は避け、感染予防に配慮しながら規律ある生活

を送ってください。ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 8 月 27 日（金）日程について  

９：00 始業式 YouTube で配信  

    10：00 各クラスで LHR  担任から Zoom で配信  

        8月30日からのオンライン授業について説明など 

    ＊今後の授業等の説明がありますので、必ず9：00から参加してください。 

    ＊YouTube の URL、Zoom の ID,パスワードは８月26日（木）までに担任より Classi で配 

信いたしますのでご確認ください。Classi に不具合のある場合は担任まで直接お問い合わ

せください。      

      

2 8 月 27 日（金）～9 月 10 日（金）の授業について 

    オンラインにて午前 3 時間の特別時間割で実施します。 

    時間割については後日担任より配信します。 

 

3 行事等について  

  ・部活動については原則として中止とします。２週間以内に公式大会のある部活動のみ可。   

  ・聖徳祭（文化祭）については、非常に残念ではありますが中止とします。 

  ・期間中に予定されていた模擬試験は自宅解答となります。詳細は後日連絡いたします。 

  ・9 月 4 日（土）は聖徳祭準備で登校日の予定でしたが、聖徳祭中止に伴い休日となります。 


